REPUBLIKA E SHQIPERISIK
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PER ) )
PAGESEN E BURSAVE PER NXENESIT E SHKOLLAVE Ti MESME TE
PERGJITHSHME \

%

Bazuar né& ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 64 »Kompetencat
dhe detyrat e Kryetarit t& Bashkisé”, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjin nr. 99/2018 daté 03.12.2018 “Pér buxhetin e
vitit 2019”, udhézimin nr.2 daté 06.02.2012 té Ministrisé s&¢ Financave “Pér progedurat standarte
té zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, VKB nr. 152 daté 27.12.2018 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor
2019 t& Bashkis¢ Korgg”, udhézimin plotésues nr. 1 daté 17.01.2019 “Zbatimin e buxhetit & vitit
20197, VKM nr.776 daté 26.12.2018 “Pér kuotat financiare t& ushgimit n& mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2018-2019”, VKB Bashkia Kor¢& nr. 5 daté
31.01.2019, Pér miratimin e bursave t& studimjt pér nxénésit pér vitin shkollor 2018-2019”, VKB
Bashkia Maliq nr. 3 daté 28.01.2019 “Pér ndarjen e planit t&¢ bursave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar dhe arsimit t€ mesém profesional viti shkollor 2018-2019” si dhe VKB Bashkia Maliq
nr. 38 daté 25.02.2019 “Pér ndarjen e planit t& bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe
arsimit t&€ mesém profesional viti shkollor 2018-2019”.

URDHEROJ:

1. T& kryhet pagesa e bursave pér nxénésit e Shkollave t& Mesme pér periudhén Shkurt 2019, né
vlerén 371,525 leké.

* Shkolla e Mesme t& Pérgjithshme “Themistokli Gérmenji” né vlerén 179,512 leké
* Shkolla e Mesme té Pérgjithshme “Ymer Dishnica” né vlerén 98,053 leké
» Shkolla e Mesme me orientim gjuhésor “Faik Konica” né vlerén 93,960 leké

2. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria e Financés.
3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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